Liber II.

Dist. II. Ca. VII.

ardua & difficilia aggredi non expause
scit. ut iohannes bapti. & david. Lon
ganimis est quē lōga expectatio a spei
desiderio non frangit. ut abrahā. Ali
nis est qui odientiū iaculis nō irritat.
ut p malo malū reddat. ut Iohyses &
paulus. Quidam fuit qui corde trā
quillus & morib⁹ foris tractabilis est
ut iohes euangelista. Ist⁹ & aliorum
sanctor⁹ exempla debemus respicere &
tribulatiōes nobis aduenientes patiē
tē tolerare. qz quāto plura ppter amo
rem nostri ditoris passi fuerimus. tā
to maior merces nobis a dñi recōpen
sabif. Unde beatus aug. Multa susti
nentib⁹ in terris. multa merces serua
tur in celo. Et p̄t beatus greg. dt. Si
illuc dulcia appetimus. nccē est ut hic
amara toleremus. Un per multas tri
bulatiōes optet nos intrare in regnum
dei. sed m̄ passiones & tribulatiōes q̄s
patimur in p̄nti vita non sunt pdigne
non solum ppter p̄tā preterita que re
mittunt nobis. sed etiam ppter futurā
gloriā que p̄mittit & donabit nobis.
Unde beatus bern⁹. Non sunt cōdigne
passiones huius t̄pis ad preteritā cul
pam que remittit nobis non ad p̄ntis
solatiōis grām que infundit nobis
non ad futurā gloriā que p̄mittitur
nobis. hec ber⁹. Parientiā ergo in ad
versis & tribulatiōib⁹ habeamus. ut
eterna gaudia post hāc vitam percipes
remereamur ac valeamus. Hic igit̄
habeamus de virtute patientie.

Filius.

Dist⁹ edictus sum de virtute pa
tientie nunc que virtus eā sequa
tur te hoc cupio a te informari.

Caplīm VII. Pater

S Lire debes qd
virtutem patientie sequi filē
tum siue taciturnitas quereris patiē

post illatas sibi iniurias silentiū tener.
nec per impatientiam malis sibi irro
gatis p̄tradicit. sed tacendo patienter
tolerat ac sustinet. Et notandū q̄
multum valer homini religioso virtus
silentiū. qz sicut in multiloquio non de
erit peccatiū. sic breviter & raro loqui
ad hoc valet ut homo caueat sibi a pec
cato. Et sicut ex nimia loquela frequē
ter sequit inuidia tam dī q̄ primi. sic
ex silentio nutrit iusticia. ex qua velut
ex quadam arbore colligit fructus pa
cis. Unde eū claustralib⁹ pax sit sum
me nccaria. valde necessarium est eis
silentiū per qd pax tam cordis q̄ co
poris seruatur. Propterea ysaias vi
tutem silentiū p̄fiderās ait. Erit opus
iusticie pax & cultus iusticie silentium
quasi diceret. Tantē virtutis est silen
tium q̄ in homine p̄seruat dei iusticiā
& inter p̄imos pacem nutrit & custo
dit. Tisi em̄ homo valde diligēter ori
suo adhibeat custodiam bona gratui
ta cito dissipabit. & in multa mala co
ruet. nam ex lingua si negligēter custo
dia p̄deunt blasphemia. murmuratio
defensio peccati. periurium. mendaci
um. detractio. adulatō. maledictio cō
victum. contentio. prauum consilium
rumor. iactantia. multiloquium. scur
rilitas. De hoc per Iohannem abba
tem montis finay sic dicitur Multilo
quium est vane glorie cathedra p̄ quā
seipsum manifestare. ac pomparice p̄
palare naturam habet. Multiloquiūz
est insipientie argumentum detractio
nis porta. manuductor scurrilitatis.
mendaci minister. compunctionis re
solutio. acuitatis intelligentie disper
sio. accidieq̄ condito. dissipatio me
toris. caloris & fertioris frigescatio.
orationis obscuratio. Nec Iohannes
abbas. Unde religiosus ille frustra
gloriā de possessione virtutis in corde